Е

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЪНОГ О ОБРАЗ ОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИИ РАИОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,
"t
9. О 2" . ]"о а Ч Jф /3У

Об утверждении Положения о подразделении администрации
муниципального образования Богородицкий район по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с ФедеральныМ законом от Z5.tZ.2008 N9273-ФЗ <о

противоД ействиИ коррупцИи >>, Указом Президента Российской Федерации от

15.07.2015 jt364 <<О мерах по совершенствованию организации деятелЬнОСТИ

в области противодействии коррупции>>, на основании Устава
мунициПальногО образования Богородицкий район, администрация
муниципiшьного образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1,.Утвердить , Положение о подразделении администрации
муницип€uIьного образования Богородицкий район по профилактике
коррупционных и иных правонарушений (Приложение).

2. Возложить на отдел по муниципальной службе и кадровой политике

админисТращиИ мунициП€uIьногО образоdания Богородицкий район функции
подразделениЯ админиСтрациИ мунициПЕUIьного образования Богородицкий

район по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
3.признать утратившим силу постановление администрации

муниципЕuIьного образования Богородицкий район от 19.08.2019 j\b677 <Об

утверя<дении Положения о подразделении администрации муниципального
образования Богородицкий район по профилактике коррупциОнныХ И ИНЫХ

правонарушений>>.'
4. Отделу делопроизвод ства и контроля админ истр ации муниципЕuIЬнОГО

образования Богородицкий район обнародовать постановление.
5.ртделу по работе с 'населением и связям |с муницип€шьными

образованиrIми администрацI4и муниципЕuIьного образования БОгОРОДИЦКИЙ

район опубликовать в газете <Богородицкие вести)>_ инфорпдационное

сообщение об обнародо вании настоящего постановлениJI.
6.сектору информационного обеспечъния администращии

муницип€шьного образования Богородицкий райсiн ра3местить посТанОВЛеНйе .}

l'I

на официальном сайте администрации муниципаJIьного образования
Богородицкий район в информационно-телекоммуникационноЙ сети
<Интернет>>.

7.Постановление вступает в силу со днrI обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район В.В.Игонин

,}i
a

ц7

Приложение
к постановлению

админи с тр ащии муницип ЕIJIьного

образования Богородицкий район'"", а9,о2,]оlЦ Nп f3Ч

положение

правонарушении

о подразделении администрации муниципального образования
Богородицкий район по профилактике коррупционных и иных

I.общие положениrI

|.настоящим Положением определяются правовое положение,

основные задачи и функции подразделениrI администращии муниципального

образования Богородицкий район по профилЕlктике коррупционных и иных

правонарушений (далее - подразделение по профилактике коррупционных

правонарушений)
2.подразделение по профилактике коррупционных правонарушении в

своей деятельности руководствуется КонститутциеЙ Российской Федерации,

федеральными конституционными законами, федеральными закон€lми,

указамИ И распоряЖ ениями Президента Российской Федерации,

постановлениями .и распоряжениями Правительства Российской Федера:'ции,

инымИ нормативными правовыми акт€lми, решениrIми Совета при Президенте

российской федерации по противодействию коррупции и его президиума,

принrIтыми В пределах их компетенции, а также положением о подразделении

по профилактике коррупционных и иных правонарушений, созданном в

админи сТ рации мУниципЕUIьногО образов ания Б огородицкий р айон.

3.руководитель подразделения по профилактике коррупционньж

правонарушений несет персонаJIьную ответственность за деятельность этого

подразделения.

нетерпимости к

в адмuнистращии

на обеспечение
ограничении и

[*I. основ""rё зад"чи подразделения по профилактике коррупL(ионных
правонарушении

4. Основными задачами подразделения по

коррупционных правонарушений явлrIются :

а) формирование у муницип€uIьных служащих
коррупционному поведению;

6) профилактика коррупционных правонарушс!ний
муниципЕlJIьного образования Богородицкий район;

в) разработка и принrIтие мер, направленных
соблюдения муниципЕIJIьными служащими запретов,

профилактике

требований, установленных в целях противодействия коррупщии;

г) осуществление контроля:
за соблюдением муниципаJIьными служащими запретов, ограничениЙ и

требований, установленных в целях противодействия коррупции;

за соблюдением законодательства Российской Федерации о

противод еЙствии коррупции в администрации муниципЕuIьного образования

Бь.ородицкий район, а также за ре€uIизацией мер по профилактике

коррупционных правонарушений ;

за соблюдением законодательства Российской Федерации о

противод еЙствии кор рупции в муни ципаJIьных учреждениях муниципаJIьного

оЬразования Богородицкий раЙон, а также за ре€шизацией в этих учреждениJIх

мер по профилактике коррупционных правонарушении,

III.основные функциИ подразделениJI по профилактике коррупционных
правонарушений

5. Подразделение по профилактике коррупционных правонарушений

осуществлJIет следующие основные функции:-
а) обеспечение соблюдения муниципЕUIьными,служащими запретов,

ограничений И требованиЙ, установленных в целJIх противодействия

коррупции;
6) принrIтие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способсТвующих возникновению конфлиКта интересоВ на муниципЕUIьнои

службе;
в) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципaшьных служащих администрации

муницип€шьного образования Богородицкий раЙон и урегулированию

конфликта интересов;
г) оказание муниципЕlJIьным служащим консультативной помощи по

вопросаМ, связанНым С применением законодательства РоссийскоЙ Федерации

о протиВодеЙствии коррупlдии, а tакже с подготовкой сообщениЙ о фактах

коррупции;
д) обеспечение соблюдения в администращии муницип€}JIьного

образ.ования БогОродицкий раЙон законных прав и интересов муниципЕlJIьного

служiщего, сообщившего о ставшем ему известном факте коррупции;

е) обеспечение реаJI изации муниципЕuIьными служащими обязанности

уведомлять представителя нанимателя (работодателJI), органы прокуратуры

РоссийскоЙ Федер ации, иные федеральные государственные органы обо всех

случаяХ обращеНиJI к ниМ каких-лИбо лиц в целях склоненияихк совершению

коррупционных правонарушений ;

ж) проведение оценки коррупционных
админиртращии муницип€шьного образовЬния

отнесенных к должностям муницип€lJIьной

коррупционным риском.
з) осуществление проверки:

рисков дIIя должностеи
Богородицкий район, не

. службы, с высоким

,,*l

ц

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательств€lх имущественного характера, а также иньж сведений,

представленных гражданами, претендующими на замещение должностей

мунициПЕuIьной службь1; - l доходЕж, об имуществе и
достоверности и полноты сведении о дохолах, uu

обязательствах имущественного характера, а также иных сведении,

ПреДсТаВленныхграЖДЕIнаМИ'претенДУюЩИМинаЗамеЩенИеДоЛЖносТИ
руководИтеJUI учреждения муницй'*о"ого образования Богородицкий район;

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствЕtх имущественного характера, представленных муниципальными

служащими в соответс твиис законодательством Российской Федерации;

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствЕtх имущественного характера, представленных руководителем

муниципаJIьного учреждения муниципального образования Богородицкий

район в соответ ствии с законодательством РоссиЙскоЙ Федерации;

соблюдения муниципЕuIьными служащими запретов, ограничений и

требований,УстаноВлеНныхВцелJIхпроТиВоДействияКоррУПции; _л-__

соблюдения гражданами, замещавшими должности муницип€шьнои

службы, ограничений при заключении ими после уволънения с

муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового

договора в случЕlях, предусмотренных федеральными законЕлми;

и) подготовка в пределах своей компетенции проектов нормативных

правовых актоВ по вопросЕtм противодействиJI коррупции;

к) анализ сведений:
о доходЕlх, об имуществе

представленных гражданами,
муниципальной службы;

о доходЕж, об имуществе и обязательствах имущественного харакТеРа,

представленных муниципЕuIьными служащими в соответствии с

законодательством Российской Федерации;
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

преДстаВлеНныхграЖДанаМИ'ПреТенДУюЩиМИнаЗаМещеНиеДолЖносТИ
руководИтелЯ муницип€UIьного учреждения муницип€шьного образования

Богородиlдкий район;
о доходЕlх, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

предстаВленныХ ,, рукОводителеМ муниципЕuIьного учреждения

муниципаJIьного образования Богородицкий район;
о соблюдении муниципальными служащими запретов, ограничении о

соблюдении требований, устацовленных в целях противодействии коррупцииj

о- соблю дении гражданами, з1мещавшими должности муниципЕUIьнои

службы, ограничений при заключении ими после увольнени,I с

муницI4пЕ}JIьной службы трудового договора и (или)'гражданСКа7ПРавового

договора в случ€шх, предусмотренных федеральныlци законами;

л) участие в пределах своей компетенциц в обеспечении размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

и обязательствах имущественного характера,

претендующими на замещение должностей

. t}-

ц

имущественного характера муниципаJIьных служащи х, их супруг (супругов) и

несоверШa""оrr"r""* детей на официальном сайте администрации

муниципЕuIьного образования Богородицкий район в информационно-

телекоммуникационной сети <<интернет>>, а также в обеспечении

предоставления этих сведений общероссийским средствЕlм массовой

информа ции для опубликования;
м) организация в пределах своей компетенIдии антикоррупционного

просвещения муниципмьных служащих и руководителей муницип€шьных

учреждения муницип €lJIьного обр азов ания Б огородицкий район ;

н) проведение в пределЕж своей компетенции мониторинг:

деятельности по профилактике коррупционных правонарушений в

муниципЕuIьных учреждениях муниципЕuIьного образования Богородицкий

район, а также соблюдения в них законодательства Российской Федерации о

противод ейстъии коррупции ;

реЕшиЗацИиВМУнициПаJIьныхУЧрежДенияхМУнициПалЬноГо
образования Богородицкий район обязанности принимать меры по

предупреждению коррупции;
о) осуще.r"п."r. иных функций в области противодействии коррупции

в соотвеТ ствии С законодательством Российской Федерации,

6. В целях реЕшизащиисвоих функций подразделение по профилактике

коррупционных прЕlвонарушений :

а) обеспечивает соответствие проводимых мероприятий целJIм

противодействия коррупции и установленным законодательством Росс ийской

Федерации требованиям;
6) направлrIет в установленном порядке запрос (кроме запросов,

касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее

результатов) в федеральные государственные органы, государственные

Ьр.""о' ТульскоЙ области, территориальные органы федеральных

государственных органов, органы местного самоуправления, в организащии и

общественные объедине ния об имеющихся у них свед ений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина илИ

муниципаJIьного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в

соотретСтвиИ с нормаТивнымИ правовыми актЕlми Российской Федерации; о

соблюдении ,jебо"а"ий муницип'Iьными служащими требований к

служебному поведению;
в) проводит с гражданами и должностными лиц€lми с их согласи,I

беседы, получает от них пояснения по представленным в установленном

порядке сведениJIм о доход?х, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера по иным материЕuIам;

г) получает в пределах своей компетенции информацию от физических

и юридических лиц (с их согласия); ri

д) предсТавлrIеТ в комиссию по соблюдению,требований к служебному

поведению муниципЕuIьных служащих администращии.IvIуниципЕшьного

образования БогОродицкий район и урегулированию конфликта интересов
у.

!

коррупции.

,Ё